МИНИСТЕРУЛ
ОКРОТИРИЙ сэнэтэций

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШ ТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я
ПРИДН1СТР0ВСБК01

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ
«ЧЕНТРУЛ ДЕ ИЖИЕНЭ ШИ

ЕПИДЕМИОЛОЖИЕ
ДИН Р-НУ Л КАМЕНКА ШИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА
«КАМЕНСКИЙ ЦЕНТР

ПЕШНИ
ТА ЕПЩЕМЮЛОГП»

ОР.КАМЕНКА»
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАМЕНСКИЙ ЦЕНТР ГИГИЕНЫ И ЭПИДЕМИОЛОГИИ»

«О внесении изменений в Приказ
ГУ «Каменский центр гигиены и эпидемиологии»

от 15 декабря 2022 года № 70
«Об утверждении на 2023 год тарифов на платные услуги,

оказываемые ГУ «Каменский центр гигиены и эпидемиологии»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31
декабря 2004 года № 513-3-1II «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) в
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении I Сложения
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в
действующей редакции, во исполнение Постановления Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 июля 2023 года № 223 «О внесении
изменений в Постановление 11равительства Приднестровской Молдавской Республики
от 21 октября 2022 года № 380 «Об установлении на 2023 год предельных уровней
тарифов на услуги, оказываемые государственными учреждениями,
подведомственными Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 23-27), а также, руководствуясь письмом Министерства
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 12 июля 2023 года
№1.1-14/7668 «О предоставлении проектов приказов»,

«СОГЛАСОВАНО»

К. В. Албу л
» 2023 г.« » «

П Р И К А З

г. Каменка
Г 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в 11риказ ГУ «Каменский центр гигиены и эпидемиологии» от 15 декабря
2022 года №70 «Об утверждении на 2023 год тарифов на платные услуги, оказываемые
ГУ «Каменский центр гигиены и эпидемиологии», следующие изменения:

а) строки 1352 -  1353 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1352.
Лабораторный контроль качества
предстерилизационной обработки
медицинского инструментария

1 исследование 128,20

1353. Отбор проб дезинфицирующих
средств и растворов 1 исследование 31,80

б) строки 1456 -  1457 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1456. Микробиология (молоко) 1 исследование 145,65
1457. Микробиология (мороженное) 1 исследование 145,65

в) строку 1590 11риложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1590. Микробиология 1 исследование 150Л5

г) строку 1717 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1717.

Гельминтологические исследования
почвы, сточной воды, овощей,
фруктов, зелени, корнеплодов по
методу Романенко

1 исследование 69,40

д) строку 1740 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

Санитарное заключение технико
1740. экономических расчетов размещения,

расширения, реконструкции объекта
1 заключение 120.00

е) строки 1774 -  1777 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1774.
Микробиологические методы
идентификации дрожжеподобных
грибов рода Candida и других

1 исследование 25.30

1775.
Микробиологические методы
исследования отделяемого
дыхательных путей

1 исследование 344,70

1776.

Микробиологические методы
исследования отделяемого глаз,
конъюнктивы, век слезных мешков,
роговицы

1 исследование 90.75

1777. Исследование патогенного материала
(гнойное отделяемое, слизь) 1 исследование 151,75

ж) строки 1784 -  1785 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей
редакции:

1784. Бактериологическое исследование в
гинекологии и урологии 1 исследование 178,90

1785. Выдача дубликата (копии)
заключения 1 копия 3,95

2. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим
лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить па экономиста
по финансовой работе О.Н.Кобзарь.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

5. Настоящий Приказ вступает в силу с « 1 » августа 2023 года и действует по 31
декабря 2023 года включительно.

Главный врач
ГУ «Каменский центр гигиены и
эпидемиологии»